
Stand: 22.02.2024 

Seite 1 von 1 

aufgestellt: 

Heinz Firmbach 

Wallfahrt nach Walldürn, Dreifaltigkeitssonntag, 26. Mai 2024 

Leitwort: „Als Glaubende gehen wir unseren Weg!“ (2 Kor 5,7) 
 

Ablaufplan 

Nachtwallfahrer 

02.00 Uhr: Start am Nassen Stein Mechenhard 

02.25 Uhr: Marktplatz Klingenberg (gemeinsamer Treffpunkt aus allen Richtungen) 

 

Abfahrt 1. Bus nach Wenschdorf 

05.40 Uhr: Streit Streitberghalle 

05.45 Uhr: Mechenhard Kirche 

05.55 Uhr: Erlenbach Gasthaus zum Ross 

06.05 Uhr: Erlenbach Kirche St. Josef 

06.10 Uhr: Klingenberg Marktplatz (für Pilger aus Wörth) 

 

Gemeinsamer Pilgerweg nach Walldürn 

06.45 Uhr: Start Wenschdorf Dorfplatz/Feuerwehrhaus 

 

Radwallfahrer 

07.30 Uhr: Start Kirche St. Peter und Paul 

 

Gemeinsames Wallfahrerfrühstück 

08.30 Uhr: Gerolzahn Gasthaus Linde (bis 09.20 Uhr) 

 

Abfahrt 2. Bus nach Walldürn Geriatriezentrum 

09.25 Uhr: Streit Streitberghalle 

09.30 Uhr: Mechenhard Kirche 

09.40 Uhr: Erlenbach Gasthaus zum Ross 

09.50 Uhr: Erlenbach Kirche St. Josef 

09.55 Uhr: Klingenberg Marktplatz (für Pilger aus Wörth) 

 

Pilgermesse 

11.00 Uhr: Abholung der Wallfahrer am Geriatriezentrum, Einzug in Basilika 

11.30 Uhr: Beginn Pilgermesse 

12.30 Uhr: Mittagessen 

 

Busrückfahrt nach Erlenbach 

14.30 Uhr: Geriatriezentrum Walldürn 

15.45 Uhr: Geriatriezentrum Walldürn (bei Bedarf) 

 

Kontaktpersonen: 

Radwallfahrt: Ursula Tomaselli Tel. 09372/73161 

Nachtwallfahrt: Reinhold Heider Tel 09372/4599 

Insgesamt: Heinz Firmbach Tel. 09372/72640 

 

Weitere Infos: 

www.pfarreien-erlenbach.de 

http://www.pfarreien-erlenbach.de/

